Ítem, dos coxineres, ab benes de ret, venudes a Vidal, calseter, 
per VII s.

Ítem, un retauló de santa Catherina a mossèn Pedret VI s.

Encantus factus de bonis que fuerunt domine Marie Anne Mireta, 
vidue.

MDLXXX.

1. Ratllat, Ítem, un altre llansol de bri, venut a mossèn Pere Martí —reescrit 
damunt, Rull, notari—, per XV s., II d.

solsssos  dededeee brb b bb i, vvvvvv
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6

1583, abril, 5-maig, 12. Tarragona
Inventari dels béns del doctor en arts i medicina Montserrat Gil, espòs 

de Violant (tutora dels fills, amb el seu pare Damià Gili, notari), 
del carrer de Natzaret, amb una volta sobre aquest i portalada 
al carrer de mossèn Aimeric o del metge Bertran, a més de les  
propietats.

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa-
riorum et encantuum…”, f. 388r-399v (núm. 7). 

7

Inventarium Montserrati Gil, medicine doctoris, civis Tarracone.

V aprilis MDLXXXIIIº.

Inventarium receptum de bonis que fuerunt magnifici Montserrati 
Gil, artium et medecine doctoris quondam, civis Tarracone, ad instanti-
am magnifice domine Iolantis Gil, eius uxoris, heredis universalis dicti 
quondam Montserrati Gil, eius viri ac etiam et tenentis et possidentis 
bona pro suis dote et sponsalitio et aliis iuribus, que habet in bonis 
dicti eius viri et cetera, iuxta antiquam et cetera, et etiam ad instanti-
am dicte Iolantis Gil et discreti Damiani Gili, notarii, civis Tarracone, 
eius patris, tutorum et curatorum filiorum et bonorum dicti quondam 
Montserrati Gil et domine Iolanti comunium, prout de dictis herentia 
et tutela constat ultimo testamento eiusdem domni Montserrati Gil, 
quod fecit, ordinavit et firmavit Tarracone, in posse discreti Ludovici 
Cendra, notarii publici Tarracone, die et mensis marcii proxime prete-
riti, presentibus pro testibus magnifico domino Magino de Montserrat, 
utriusque iuris doctore, domicello Tarracone domiciliato et honorabile 
Bernardino Piles, sartore, cive Tarracone.

Die martis, V mensis aprilis, anno a Nativitate Domini MDLXXX 
tercio, Tarracone.

Primo, una casa situada dins dita ciutat de Tarragona, en lo carrer 
de Natzaret, la qual affronte, de part devant, ab dit carrer y la Volta 
sobre dit carrer affronte ab casa de Gabriel Matheu, pagès, de part 
derera, ab lo carrer de mossèn Aymerich, alias del metge Bertran, de 
un costat, ab casa de mossèn Hierònym Rostoll y, de altra costat, ab 
casa de mossèn Joan Balle y de (espai en blanc) Monseny, hortolà, ab 
portalades a cada carrer, ab ses portes, panys y claus, en la qual foren 
trobades les coses següents: